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Opis wydarzenia: 
Mass ornament to wystawa prac młodej, lecz już w środowisku uznanej toruńskiej artystki Agaty
Przyżyckiej. Wydarzenie ma charakter jednorazowy. Będzie to premierowy pokaz, istna uczta dla
zmysłów i szansa na konfrontację nie tylko z dziełem, ale i jego twórczynią.

Tytułowy masowy ornament jest motywem zaczerpniętym z eseju niemieckiego teoretyka Siegfrieda
Kracauera podejmującego się analizy widowisk, w których ciało jednostki staje się elementem
większego, abstrakcyjnego wzoru i służy wyłącznie do utrzymania sensu całości skomplikowanej
struktury.

Zmultiplikowane w pracach artystki sylwetki konstruują zmysłową masę, czasem ściśle zbitą, innym
razem swobodnie falującą, układającą się w meandrujący ornament bądź harmonijną mandalę.
Wypracowany przez twórczynię indywidualny, artystyczny język charakteryzuje się z jednej strony
pewną regularnością układów, matematycznym rytmem powtórzeń, z drugiej zaś radykalną
intymnością, erotyzmem, biologiczną materialnością. Powstałe przy użyciu malarstwa i fotografii jako
medium dzieła pozostają wielowymiarowe, reprezentują świeżość spojrzenia i proponują odbiorcy
nowe plastyczne jakości.

Agata Przyżycka - ur. w 1992 roku w Toruniu. W 2016 roku obroniła pracę dyplomową na ASP w
Gdańsku, obecnie kontynuuje naukę na studiach doktoranckich. Prezentowała swoją twórczość na
wystawach indywidualnych i zbiorowych m.in. w Galerii Sztuki Wozownia w Toruniu, w Kolonii
Artystów i Akademii Sztuki Pięknych w Gdańsku i Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie. Jej obrazy
znajdują się m.in. w kolekcji Muzeum Narodowego w Gdańsku. Finalistka licznych konkursów i
festiwali malarskich oraz zdobywczyni wielu nagród i wyróżnień – m.in. w VI Przeglądzie Młodej
Sztuki „Świeża Krew” (Wrocław, 2016), II Ogólnopolskim Konkursie Malarskim im. Leona
Wyczółkowskiego (Bydgoszcz, 2016), Ogólnopolskim Konkursie Malarskim im. Wojciecha Fangora
(Gdańsk, 2015) czy Ogólnopolskim Konkursie Malarskim AleSztuka! (Kraków, 2015 / Gdańsk, 2016).

Data: 23.09.2021 19:00
Miejsce: Restauracja Mio Piano, ul. Dworcowa 1a
Kategoria wydarzenia: Wystawa
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Położenie:  
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